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رئیس جشنواره شهروندان برگزیده همدان 
خبر داد:

چشم انداز جشنواره، »همدان، شهر 
برتر با شهروندان برتر«

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس جشنواره شهروندان 
برگزیده همدان گفت: چشم انداز جشنواره شهروندان 
برگزیده، »همدان، شهر برتر با شهروندان برتر« همراه 
سرمایه های  برجسته سازی  و  معرفی  شناســایی،  با 

اجتماعی و فرهنگی جامعه شهری همدان است.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از کمیته اطلاع رســانی 
جشــنواره شــهروندان برگزیده همدان، عبــاس صوفی در 
نشست سیاست گذاری جشنواره شهروندان برگزیده با تأکید 
بر اینکه تبیین شــاخص ها بر محور این چشــم انداز ترسیم 
می شــود، اظهار کرد: ارتقای سطح مشارکت شهروندان در 
امور شهری، مهم ترین گام در مسیر پیشبرد اهداف مدیریت 

شهری است.
وی ملاک انتخاب شــهروند برگزیده را عامل به وظایف 
شــهروندی دانست و افزود: این افراد به طور قطع در تمامی 

عرصه ها یاری رسان و همراه مدیریت شهری خواهند بود.
شــهردار همــدان ماهیت برگــزاری این جشــنواره را 
الگوگیری مردم از ویژگی  شهروندان برگزیده برشمرد و بیان 
کرد: می  بایســت ارتقای تعاملات اثربخش بین شهروندان و 
مدیریت شــهری در جشنواره برگزیده مورد توجه ویژه قرار 

گیرد.
گفتنی اســت؛ در پایان این نشســت اعضای شــورای 
سیاست گذاری »جشــنواره شــهروندان برگزیده همدان« 
پیشنهادات خود را پیرامون شــاخص ها، شعار، چشم انداز، 
اهداف و چهارچوب این جشــنواره مورد بحث و بررسی قرار 

دادند.

در جدیدترین ارزیابی وزارت
 راه طی سال 97 صورت گرفت؛

کسب رتبه دوم تولید خبر 
توسط اداره ارتباطات و اطلاع رسانی 

اداره کل راه و شهرسازی همدان
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره ارتباطات و 
اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان همدان 
از کسب رتبه دوم کمیت و کیفیت تولید خبر توسط 
این اداره در ارزیابی انجام شده بین روابط عمومی های 
در  و شهرسازی  راه  وزارت  زیرمجموعه  دستگاه های 

سال 97 خبر داد.
جلال جلیلی همدانی با اعلام این خبر گفت: این گزارش 
تطبیقی توسط مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت راه 

و شهرسازی انجام شده است.
وی تصریــح کرد: ملاک ایــن رتبه بندی تعداد خبرهای 
تولیدشــده و نیــز کیفیت اخبــار تولیــدی )رعایت اصول 
خبرنویســی، به روز بودن، درستی و جامعیت خبر( در طول 

سال گذشته بوده است.

کشف و توقیف حمل خانوادگی 
مواد مخدر از استان البرز به همدان

انتظامی استان  ســپهرغرب، گروه خبر: فرمانده 
همدان گفت: یک زوج که حامل مواد مخدر هروئین 
بودند، در ورودی شهرســتان ملایــر با بیش از یک  

کیلو گرم هروئین به دام پلیس افتادند.
بخشعلی کامرانی صالح در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در 
روز های اخیر پلیس استان همدان موفق به کشف سه کیلو 
و  600 گرم هروئین با پوشش شده که این مواد با همکاری 

پلیس همدان و استان البرز کشف و توقیف شده است.
وی افزود: پلیس مواد مخدر استان همدان رصد اطلاعاتی 
و نظارت مســتمری را بر یک باند قاچاق مواد مخدر داشت 
که در شهرستان ملایر همدان فعال بود و سرانجام این باند 
به همراه مواد مخــدر هنگام جابه جایی در محور مواصلاتی 
این شهرستان به دام پلیس افتاد و از آنان یک کیلو و 100 
گرم هروئین کشف شد که مجرمان یک زن و شوهر بودند.

فرمانــده انتظامی اســتان همدان گفــت: همچنین با 
همکاری پلیس اســتان البرز محل سکونت متهمان در آن 
اســتان شناسایی و بازرسی شــد که در محل سکونت آنان 
نیز هم زمان دو کیلو و 500 گرم هروئین دیگر کشف و یک 
متهم در این خصوص دستگیر شــد؛ افزون بر توقیف مواد 
مخدر کشف شده، سه دســتگاه خودرو متهمان نیز توقیف 

است.
کامرانی صالــح همچنین از کشــف 14 کلاهبرداری به 
ارزش یــک میلیارد تومان در همدان خبر داد و اظهار کرد: 
یک خانم با مراجعه به بازار و اصناف همدان خود را مسئول 
خرید یک مؤسسه خیریه معرفی کرده و بعد از خرید کالا ها 
به قمیت پایین تر، آن ها را با قیمت بالا تری به اصناف همدان 

فروخته است.
وی افزود: متهم بعد از کســب یک میلیارد  تومان در آمد 
حاصــل از ایــن روش کلاهبرداری، به همراه همســرش از 
همدان گریخته است که پلیس پیگیر دستگیری متهم بوده؛ 
این کلاهبرداری نیز با تشکیل  شکایت های متعدد در پلیس 

آگاهی استان همدان شناسایی شده است.
فرمانــده انتظامی اســتان همــدان با تأکید بــر اینکه 
مخفیگاه فرد کلاهبردار در خارج از اســتان توســط پلیس 
شناسایی شــد و گروه عملیات پلیس کلاهبردار را دستگیر 
کــرد، گفت: متهم کلاهبردار به کســب یک میلیارد  تومان 
درآمد با این روش کلاهبرداری از بازار همدان اعتراف کرده 
اســت؛ از شهروندان استان می خواهیم در معامله خود دقت 
نظر بیشــتری داشــته و قبل از هر تبادل وجه نقد یا کالا، 
از صحت هویت اعلام شده توســط فرد خریدار یا فروشنده 

مطمئن شوند.

خبــر

تولید بیش از 60 هزار تُن گندم 
در فامنین

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر جهاد کشــاورزی 
شهرستان فامنین از تولید بیش از 60 هزار تنُ گندم 
در این شهرستان خبر داد و گفت: محصول حدود 27 
هزار هکتار از اراضی این شهرستان زیر پوشش بیمه 

محصولات کشاورزی است.
جعفر کاویانی دلشــاد اظهار کرد: خوشــبختانه خسارت 
ســیل به تولید گندم در فامنین زیاد نبــوده و به طور کل 
افزایش بارش هــا اثرات مثبتی در تولیــد این محصول در 

شهرستان داشته است.
وی افزود: با وجود وارد آمدن خســارت به تولید گندم و 
جــو، نگرانی بابت تأمین یا کاهش تولید گندم و جو در این 

شهرستان وجود ندارد.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان فامنین گفت: انتظار 
می رود از ســطح کشت 35 هزار و 200 هکتار گندم دیم و 
چهار هزار هکتار گندم آبی، در این سال زراعی بیش از 60 

هزار تنُ تولید گندم داشته باشیم.
وی با اشــاره به بازدید از مزارع گندمی که دچار ســیل 
شده اند، خاطرنشان کرد: طبق بررسی های انجام شده 370 
هکتار از اراضی زراعی این شهرستان به طور متوسط تا 30 

درصد خسارت دیده اند.
کاویانی دلشاد با اشاره به اینکه آب گرفتگی مزارع مناطق 
ســیل زده دلیل بر خســارت مطلق نیست و به مرحله رشد 
گندم و میزان خــروج آب از مزرعه بســتگی دارد، یادآور 
شــد: امســال محصول حدود 27 هزار هکتار از اراضی این 

شهرستان زیر پوشش بیمه محصولات کشاورزی است.
وی با بیان اینکه در پی افزایش بارندگی بی سابقه 513 
میلی متری در این ســال زراعی تا امروز مزارع در وضعیت 
مطلوبی قرار دارند، بیان کرد: در این ســال زراعی تاکنون 
پنج هزار تنُ انواع کود شــیمیایی بــرای تولید محصولات 
زراعی پاییزه و بهاره تأمین و توزیع شده که نسبت به سال 
گذشته، توزیع توسط کارگزاری ها حدود 70 درصد افزایش 

داشته است.
مدیر جهاد کشــاورزی فامنین درخصوص خرید گندم 
نیز تصریح کرد: طبق ســال های قبل خرید بر اساس ثبت 
اطلاعــات جامع پهنه بندی انجام خواهــد گرفت که تقاضا 
می شــود کشــاورزان گندم تولیدی خود را به مراکز خرید 

شهرستان و استان تحویل دهند.
       پیش بینی تولید 700 تنُ کلزا

وی بــا بیان اینکه کلــزا یکی از محصولاتی اســت که 
می توانــد در تناوب با کشــت گندم موجــب پایداری در 
تولید گندم شود، گفت: در راستای کاهش وابستگی خرید 
روغن به خارج از کشــور، با آغاز سال رونق تولید در سطح 

شهرستان میزان 221 هکتار کلزا کشت شد.
کاویانی دلشــاد اظهار کرد: وضعیت مزارع کلزا در حال 
حاضر مطلوب اســت و بــا توجه به رعایت تاریخ کشــت، 
پیش بینی می شــود که عملکرد خوبی از مزارع کلزا حاصل 

شود.
وی ادامه داد: کارشناســان پهنه بندی شهرستان به طور 
مســتمر در مراحل مختلف کاشت و داشــت کلزا از مزارع 
بازدید دارند و نکات لازم درخصوص نحوه کشت، آبیاری و 
مبارزه با آفات و بیماری ها و علف های هرز را به کشــاورزان 

ارائه می دهند.
مدیــر جهاد کشــاورزی فامنین یادآور شــد: به منظور 
اطلاع رســانی و آگاهی بخشــی بیشــتر به بهره برداران در 
راستای توسعه کشت کلزا نیز در شهرستان کارگاه آموزشی 

و بازدید برگزار شده است.
وی گفت: پیش بینی می شــود در پایان زمان برداشــت 
میزان 700 تنُ کلزا از مزارع برداشــت شود که این میزان 

حدود دو برابر تولید پیش بینی شده است.

معافیت 80 مددجوی همدانی 
در سال گذشته از خدمت سربازی

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون حمایت و سلامت 
خانــواده کمیته امداد اســتان همــدان گفت: 80 
مددجوی همدانی در سال گذشته از خدمت سربازی 
معاف، 99 مددجو از کاهش تعرفه صدور کارت پایان 
خدمت بهره منــد و 75 مددجو به نزدیک ترین یگان 

خدمتی محل سکونت خود منتقل  شده اند.
علــی بحیرایی با بیان اینکه بر اســاس قانــون یکی از 
پسران زنان سرپرســت خانوار و تنها فرزند پسر خانوارهای 
مددجویی که دارای ســه خواهر باشــد از خدمت سربازی 
معاف می شوند، تصریح کرد: 80 مددجوی همدانی در سال 

گذشته از خدمت سربازی معاف شدند.
وی، هــدف از گرفتــن معافیــت و انتقــال فرزنــدان 
ســرباز خانواده های مددجویان به محل ســکونت آن ها را 
توانمندســازی و کاهش مشــکلات خانــواده عنوان کرد و 
افزود: اگر فرد معاف شده در مشکلات خانواده کمکی نکند 
و فعالیتی نداشته باشد، سازمان نظام وظیفه می تواند نسبت 

به ابطال کارت معافیت وی اقدام کند.
معاون حمایت و سلامت کمیته امداد استان همدان در 
ادامه با اشــاره به اینکه فرزندان خانوارهای مددجو پس از 
معافیت می توانند برای خودکفایی از تسهیلات اشتغال این 
نهاد نیز بهره مند شــوند، خاطرنشان کرد: در سال گذشته 
99 مددجــو از کاهــش تعرفه صــدور کارت پایان خدمت 
بهره منــد و 75 مددجو نیز بــه نزدیک ترین یگان خدمتی 

محل سکونت خود منتقل  شده اند.
بحیرایــی با بیان اینکه این تســهیلات یکی از ابزارهای 
حمایتــی برای توانمندی خانوارهای زیر پوشــش این نهاد 
اســت، اذعان کرد: این طرح بر اساس ماده 44 مکرر قانون 
خدمت وظیفه عمومی به تصویب رسیده است و از سال 87 

در کمیته امداد استان همدان اجرا می شود.

خبــر
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مدیرکل زندان های همدان تأکید کرد:

توسعه و تقویت برنامه های ورزشی در زندان های استان
ســپهرغرب، گــروه خبــر: مدیرکل 
زندان های همدان در نشســت صمیمی با 
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان، ورزش 
در زندان ها را امری ضروری عنوان کرد و 
در  ورزشی  برنامه های  تقویت  و  توسعه  بر 

زندان های استان تأکید کرد.
به گزارش ســپهرغرب و به نقــل از روابط 
عمومــی اداره کل زندان های همــدان، پژمان 
پروین در نشست صمیمی با مدیرکل ورزش و 
جوانان اســتان دیدار و گفتگو کرد؛ این نشست 
در راســتای توســعه فعالیت های ورزشــی در 

زندان ها صورت پذیرفت.
طی این نشست مدیرکل زندان های همدان 
بر اســتفاده از ظرفیت استان برای بهینه سازی 
ورزش کارکنان، ســربازان وظیفــه و زندانیان 

تأکید کرد.
پروین در نشست صمیمی با مدیرکل ورزش 
و جوانــان اســتان ورزش در زندان ها را امری 
ضــروری عنوان کــرد و بر تقویــت برنامه های 

ورزشی در زندان های استان تأکید کرد.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود پرُ 

کردن اوقات فراغت زندانیان با ورزش و توسعه 
فضاهای ورزشــی در زندان های استان را مورد 

تأکید قرار داد.
پروین در ادامه بــا بیان اینکه ورزش کردن 
زندانیــان در آرامش روحی و روانی و بالا بردن 
اعتمادبه نفــس آن ها بســیار تأثیرگذار اســت، 
خاطرنشان کرد: به منظور ایجاد روحیه، نشاط و 
شادابی، ورزش صبحگاهی هر روز صبح در همه 
بندها به طور منظم برگزار می شود و تقریباً همه 

زندانیان در آن شرکت فعال دارند.
مدیــرکل زندان هــای همدان اظهــار کرد: 
ســاخت و تجهیز سالن های ورزشی زندان ها در 

اولویت کاری این اداره کل است.
مربیــان ورزش  از  وی خواســتار دعــوت 
صبحگاهــی برای ایجاد نشــاط و تنوع در بین 

زندانیان شد.
پروین ادامه داد: رفع بســیاری از مشکلات 
روحی و روانی زندانیان با استفاده از ابزار ورزش 
میســر بوده و ایجاد نشــاط و پرُ کردن اوقات 
فراغت به طور مفید در سایه برنامه ریزی مدون 
و مستمر فعالیت های ورزشی در داخل زندان ها 

به دست خواهد آمد.
وی همچنین از برگزاری مســابقات مختلف 
ورزشی در طول ســال برای کارکنان، سربازان 
وظیفــه و زندانیان خبر داد و گفت: مســابقات 
مختلف ورزشی در رشته های متنوع طی طول 
سال برای گروه های هدف در زندان های استان 

برگزار می شود.
مدیرکل زندان های همدان یادآور شــد: در 
ســال جاری با برنامه ریزی مناسب فعالیت های 
ورزشی را در زندان ها ارتقا خواهیم داد و ورزش 
به خصوص نوع همگانی را در زندان های استان 

نهادینه خواهیم کرد.
در ادامــه مدیرکل ورزش و جوانان اســتان 
همدان نیز ضمن قدردانــی از حضور مدیرکل 
زندان های همدان در این نشســت صمیمی، از 
انعقاد تفاهم نامه در راستای فعالیت های ورزشی 
با اداره کل زندان های استان همدان خبر داد و 
گفت: همکاری لازم را در این راستا با اداره کل 
زندان های استان انجام خواهیم داد و به افرادی 
که از امکانــات فیزیکی کمتــری برخوردارند، 

تجهیزات بیشتری را می دهیم.

محســن جهانشیر همچنین از آمادگی اداره 
کل ورزش و جوانان برای همکاری در برگزاری 
جشــنواره های ورزشی، اعزام مربی، داور و ارائه 
تجهیــزات و امکانات لازم به این مجموعه خبر 

داد.
وی ایجاد زیرســاخت های ورزشــی را از 
وظایــف اداره کل ورزش و جوانــان عنوان 
کــرد و از اداره کل زندان هــا خواســت از 
ظرفیت و امکانات دســتگاه ورزش و جوانان 
برای اجــرای ورزش همگانــی در زندان ها 

کنند. استفاده 
گفتنی اســت؛ در این راســتا جلســه ای با 
مرتضــی خدابنده لو، رئیس هیئت بدنســازی 
اســتان نیز برگزار و مقرر شد همایش و کارگاه 
علوم ورزشــی در ماه مبارک رمضان به صورت 
رایگان توسط اساتید مجرب در تمام زندان های 
اســتان با موضــوع ورزش صبحگاهی، آمادگی 
جسمانی و آســیب های ناشی از فقر حرکتی با 

هماهنگی هیئت مذکور اجرایی شود.
در پایان این نشســت راه های همکاری بین 

این دو دستگاه بحث و بررسی شد.

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان خبر داد:

19 هزار همدانی تحت پوشش کمیته امداد زیر چتر بیمه سلامت می روند
فقط خدمات یک مرکز هومکر در همدان زیر پوشش بیمه سلامت است

سپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
بیمه ســلامت اســتان همدان  مدیرکل 
خبر داد: مقرر شــده است که کلیه افراد 
تحت پوشــش کمیته امداد تحت صندوق 
سایر اقشــار بیمه سلامت قرار گیرند و از 
شوند  بهره مند  سلامت  و  درمانی  خدمات 
بدین سان بایســتی 19 هزار نفر در سطح 
استان همدان و یک میلیون نفر در سطح 
کشــور تحت پوشش این بیمه قرار گیرند 
و افراد تحت پوشش کمیته امداد تا پایان 
اردیبهشت ماه مهلت دارند که با در دست 
داشتن کارت ملی و کارت مربوط به کمیته 
امداد خود به دفاتر پیشــخوان اســتان 

مراجعه کنند.
ســعید فرجــی روز گذشــته در نشســت 
مطبوعاتــی بــا تاکید بر کاهــش 10درصدی 
هزینه های بیمه ســلامت استان همدان نسبت 
به سال گذشــته، خاطر نشان کرد: این کاهش 
هزینه ها نشــأت گرفته از تعامل دانشگاه علوم 
پزشکی و نظام پزشکی استان با اداره کل بیمه 
ســلامت همدان اســت و همچنین از ســویی 
بخشی از هزینه ها به ســبب کاهش مراجعات 
صندوق بیمه همگانی به سبب محدودیت بیمه 

در مراکز دولتی تعلق دارد.
وی در این خصوص لغو بیمه سلامت رایگان 
در مراکز غیر دولتی یادآور شد: اجرای این طرح 
از آبان ماه 96 آغاز شــد که کاهش هزینه های 

ناشی از آن در سال 97 بروز کرد.

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان با تاکید 
بر این که هزینه های بیمه ســلامت در سطح دو 
و سه، در ســال 96 بالغ بر 330 میلیارد تومان 
بوده است، اظهار کرد: این هزینه ها در سال 97 

به میزان 301 میلیارد تومان رسید.
فرجــی بــا اشــاره بــه این کــه علیرغــم 
محدودیت های پیش رِو، پرداخت های اداره کل 
بیمه سلامت استان نسبت به سال های گذشته، 
مرتب تر بوده است، اظهار کرد: آخرین آمارهای 
پرداختی اداره کل بیمه سلامت استان همدان 
در ســال گذشته به بیمارســتان های دولتی و 
داروخانه های دانشــگاهی 70 درصد به صورت 
علی الحســاب )آبان ماه و آذرماه( پرداخت شده 

است.
وی در این خصوص بیــان کرد: بدهی های 
بیمارســتان های غیردولتــی و خصوصــی نیز 
تــا پایان آبان مــاه و بدهی هــای داروخانه های 
خصوصی نیز تا پایان آذرماه تسویه شده است.

فرجــی با اشــاره بــه این کــه پرداختی به 
آزمایشــگاه ها مربوط به آذرمــاه و پرداختی به 
مراکز تصویربــرداری و فیزیوتراپی ها مربوط به 
آبان ماه اســت، تصریح کــرد: در پرداختی های 
ســطح یک نیز تاکنــون 95 درصد از مطالبات 
ســال 95 را پرداخت کرده ایم بــه نوعی که تا 
اوایل اردیبهشــت ماه امسال رقمی بالغ بر 223 
میلیارد تومان پرداخت شده و در مجموع حدود 

70 درصد مطالبات آن پرداخت شده است.
وی در ادامه تاکید کرد: مقرر شده که کلیه 
افراد تحت پوشــش کمیته امداد تحت صندوق 
سایر اقشار بیمه سلامت قرار گیرند و از خدمات 
درمانی و ســلامت بهره مند شوند و بایستی 19 
هزار نفر در سطح استان همدان و یک میلیون 
نفر در سطح کشور تحت پوشش این بیمه قرار 
گیرند که تا کنون به ســه هــزار خانوار تحت 
پوشش کمیته امداد در استان این اطلاع رسانی 

صورت گرفته است.
مدیرکل بیمه سلامت استان همدان با بیان 
این کــه تاکنون حدود 700 نفــر از افراد تحت 
پوشش کمیته امداد برای دریافت بیمه سلامت 
مراجعه کرده اســت، افزود: افراد تحت پوشش 

کمیته امداد تا پایان اردیبهشت ماه مهلت دارند 
که با در دســت داشــتن کارت ملــی و کارت 
مربوط به کمیته امداد خود به دفاتر پیشخوان 

استان استان مراجعه کنند.
      بیمارســتان فرشــچیان سینا 

همدان در مسیر الکترونیکی شدن
فرجــی در ادامه بــه طرح نسخه نویســی 
الکترونیکــی اشــاره کــرد و در این خصوص 
گفت: 5 دانشــگاه در کشــور بایستی خدمات 
الکترونیکی را در خردادماه آغاز نمایند و قرار بر 
اجرایی نمودن طرح نسخه نویســی الکترونیکی 
نیز در دو اســتان همــدان و کرمان به صورت 

پایلوت است.
وی با اشاره به این که در مسیر مکانیزه شدن 
و الکترونیکــی کردن خدمات بیمارســتان ها، 
بیمارســتان فرشچیان ســینا همدان پیشنهاد 
داده شده اســت، اظهار کرد: از آن جاکه استان 
همدان نیز توان مکانیزه کردن اسناد و خدمات 
را داشت، این پیشــنهاد از سوی سازمان بیمه 

سلامت و وزارت بهداشت پیگیری شد.
      فقط خدمــات یک مرکز هومکر 

در همدان زیر پوشش بیمه سلامت است
مدیرکل بیمه سلامت استان همدان با اشاره 
به اجرای دو طرح تحقیقاتی هومکر در همدان 
و کرمان به صورت پایلوت کشوری مطرح کرد: 
این طرح در اســتان همدان با اســتقبال کمی 

روبرو شد و در کرمان موفق تر بود.
فرجی در خصوص عدم اســتقبال مناسب از 
طرح هومکر در همدان یادآور شــد: بایستی در 
این زمینه اطلاع رسانی های مناسبی انجام گیرد 
که در ایــن زمینه انتظار می رود تا پزشــکان، 
بیمارانــی را که وضعیتی ثابت دارند به دریافت 
خدمات هومکــر ترغیب نمایند از ســویی در 
راستای تشویق مردم به استفاده از این خدمات 
در مرکــز طرف قــرارداد هومکــر هزینه های 
فرانشــیز را پلکانی در نظر گرفته ایم به نوعی که 
برای 10 روز اول خدمات مراکز اجراکننده طرح 
هومکر پنج درصد، 10 روز دوم 10 درصد و 10 
روز سوم 15 درصد هزینه فرانشیزدر نظر گرفته 

شده است.

وی در ادامه با اشاره به اجرای طرح ارزیابی 
 )AEP( پذیرش و اقامت بیماران در بیمارستان
بیــان کرد: در مرحله دوم بعد از اطلاع رســانی 
نســبت به این طرح ده درصد پذیرش های غیر 

مقتضی و 14 درصد اقامت های نامتناسب بود.
فرجی با بیان این که تعــداد 134 مرکز در 
استان زیرپوشش ســطح »یک« هستند خاطر 
نشــان کرد: هزینه ها در مراجعات در این سطح 
بســیار پایین و در حد 500 تومان است و فرد 
می توانــد بالغ بر 80 درصد خدمات را در محل 

زندگی خود دریافت کند.
وی با تاکیــد بر این که حــدود 9 هزار نفر 
از خدمــات بیمــه ایرانیان اســتفاده می کند، 
مطــرح کرد: از ابتدای ســال 96 مکلف به رفع 
هم پوشانی بیمه ای شدیم که در این راستا برخی 
شرکت های بیمه ای در استعلام گیری های اولیه 

ورود مناسبی نداشتند.
      180 هزار همدانی تحت پوشــش 

بیمه سلامت
فرجی با بیان این که در ســال 1395 حدود 
280 هزار همدانی تحت پوشــش بیمه سلامت 
بود، اظهار کرد: این میزان در ســال گذشته به 

180 هزار نفر رسید.
وی در خصــوص بیشــترین شــکایت های 
مردم همــدان از بیمه ســلامت را چنین بیان 
کرد: برخی از بیمارستان های دولتی تجهیزات 
مناســب را دارا نبودند و این امر موجب می شد 
تا افراد در لیســت انتظار عمل بمانند از سویی 
در این بین می توان به شــکایات ناشی از عدم 
قبــول هزینه های برخی از افراد اشــاره کرد به 
نوعی که یک فرد با شــغلی غیر رسمی که بیمه 
همگانی دارد، بایستی تحت پوشش بیمه تامین 
اجتماعی در بیاید و بیمه ســامت پاســخگوی 

هزینه های درمانی وی نخواهد بود.
مدیرکل بیمه ســلامت اســتان همدان در 
پایــان به پرهزینــه بودن برخــی از عمل های 
جراحی اشــاره کرد و گفت: این عمل ها موجب 
شــد تا بیمارســتان بوعلی برای آن بیماری ها 
سقف در نظر گیرد و همین موضوع مشکلات و 

نارضایتی هایی در پی داشت.

سپهرغرب مطرح کرد:

تاسیس داروخانه بیماران خاص در استان همدان ضرورتی انکارناپذیر
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
ترابی مهوش: بــا توجه به وجود دو هزار و 
500 بیمار خاص در استان همدان و درعین 
ســلامت  درحوزه  همدان  مرکزیت  حال 
ایجاد  غرب کشور سپهرغرب مطرح کرد: 
داروخانه برای بیمــاران خاص در همدان 

ضرورتی انکارناپذیر است.
چند سالی اســت که واژه بیماران خاص در 
بین مردم و متولیان امر سلامت متداول شده و 
هراز چندگاهی مطرح شــدن خبر و یا سوژه ای 
پرداختن به مشکلات این قشر را به اهالی رسانه 

گوشزد می کند.
»خاص« پســوندی که ره آورد بیماریشــان 
اســت؛ نه از آن جهت کــه حائز ویژگی خاصی 
نســبت به دیگران هستند بلکه بدان جهت که 
نوع بیماری آن هــا دارای تعداد مبتلایان اندک 
و حتــی گاهی انگشــت شــمار و درعین حال 
درمانشان ســخت و نیازمند صرف هزینه های 

بالا است.
بی هیچ تعارفــی زندگی این بیماران با درد 
و رنج گره خورده؛ درد ناشی از تاثیرات بیماری 
و رنج پرداخت هزینه های درمان و دسترســی 
به دارو، اگرچه در ســال های اخیر مســئولان 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور 
به دنبال کاســتن از آلام و درد هــای بیماران 
خــاص و صعب العلاج بوده و در این مســیر به 
واقع گام های ارزنده ای برداشته شــده است، اما 
هنوز مشــکلاتی بر ســر راه این بیماران وجود 
دارد که نمی گذارد تنها درد جســمانی ناشی از 
بیمــاری را تاب آورند در ایــن میان تهیه دارو 
از اصلی ترین مشکلات مبتلایان به بیماری های 
خاص به شــمار می رود که مشکلات آنان را در 

بسیاری موارد دو چندان می کند.
زیرا بســیاری از داروهــای مصرفی بیماران 
خاص در ســبد داروهای وارداتی قرار می گیرد، 
از این رو قیمت آن ها رابطه مســتقیمی با نرخ 
ارز دارد براین اســاس هر بار که بازار ارز دچار 

نوســان و افزایش قیمت می شــود، بر نگرانی 
افزوده  نیز  داروهــای خارجی  مصرف کنندگان 
می شــود حال انکه طی سال گذشته و ماه های 
اخیر نرخ ارز نوســانات بی ســابقه ای را تجربه 
کــرد به گونه ای که نرخ داروهــای وارداتی نیز 
دچار چالش شــد و حتی در مواردی شاهد آن 
هستیم که افزایش قیمت حتی دامان داروهای 
تولید داخل را نیز گرفته است، حال دراین بین 
معضلاتی همچون انــدک بودن میزان واردات، 
بازار ســیاه داروهای خارجــی در برخی مواقع، 
امکان تهیه آن ها را برای همه بیماران دشــوار 
ساخته است زیرا کم نیســتند دلالانی که نان 
خــود را با خریــد و فروش داروهــای نایاب و 

کمیاب بیماری های خاص به دست می آورند.
از ســوی دیگر قیمت بالای داروهای خارجی 
سبب می شود تا آن دسته از بیمارانی که از توان 
مالــی برخوردارند، داروی مناســب تهیه کرده و 
بیماران کم بضاعت به مصــرف داروی با کیفیت 
پایین اکتفا کنند بــه گونه ای که در برخی موارد 
به اذعــان بیماران برخی تولیــدات داخلی برای 
بیماری های خاص در مقایسه با نمونه های خارجی 
خود از کیفیت لازم برخوردار نبوده و عوارضی به 
همراه دارد به طوری که طی سال های اخیر ارتقای 
کیفیت داروی بیماران خاص به ویژه مبتلایان به 
تالاسمی و ام اس از اصلی ترین مطالبات بنیاد امور 

بیماری های خاص است.
این درحالی اســت که بیمــاران خاص در 
بسیاری موارد ناچار به مصرف دارو تا آخر عمر 
هســتند بنابراین دارو نقش مــرگ و زندگی را 
برای این بیماران ایفا می کند براین اســاس در 
دسترس نبودن دارو هر آن ممکن است زندگی 

بیمار را با خطر مرگ روبه رو کند.
براین اساس بدون شک وجود داروخانه های 
تخصصی با داروهای معتبر و قیمت مناسب در 
شهرهای کشــور یکی از نیازهای مهم بیماران 
این چنینی است براین اساس مدیرعامل بنیاد 
بیماری هــای خاص 19 اردیبهشــت ماه با بیان 

اینکه بیماران نادر مشــکلات زیادی برای تهیه 
دارو دارند و وزیر بهداشــت قول مساعد داد که 
داروخانه مخصوص این بیماران راه اندازی شود 
گفت: کارهای نهایی این داروخانه در حال انجام 

است و به زودی راه اندازی می شود
با توجه به اینکه در استان همدان نیز بیماران 
خاص با مشکلات فراوانی برای تهیه دارو مواجه 
هستند بر آن شدیم تا با ایرج خدادادی معاون 
غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشکی گفتگوی را 

ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
معاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشکی 
ابن ســینا همدان در پاســخ به این ســوال که 
دراســتان همدان نیز ایجــاد چنینی داروخانه 
دنبال خواهد شــد گفت: این مبحث ســالیان 
سال اســت که به صورت مکرر مطرح می شود 
امــا تاکنون وزارت بهداشــت بــا ایجاد چنین 

داروخانه هایی موافقت نکرده است.
ایرج خدادادی با بیــان اینکه این مهم طی 
این سال ها به دلیل وجود موانع قانونی و تبعاتی 
که اجرای چنین طرحی به دنبال دارد ازســوی 
وزارت بهداشت مورد موافقت قرار نگرفته است 
گفــت: گرچه دولت و به تبــع آن وزارتخانه به 
دنبال تســهیل اموردرخصــوص ارائه خدمات 
درمانــی بهتر به بیماران خــاص بنا به دلایلی 
همچون درد و آلام بیشــتر ایــن گروه ها و نیز 
گرانی و واردتی بــودن داروهای مصرفی آن ها 
است به طوریکه درحال حاضر نیز به بخشی از 
داروهای بیمــاران خاص یارانه تعلق می گیرد و 
حتی در برخی موارد شاهد ارائه داروی رایگان 
به این نوع بیماران هستیم اما باید به این نکته 
نیز توجه کرد که اختصاص یک داروخانه خاص 
به این قشر و درعین حال اعطای مجوز به یک 
داروساز جهت ایجاد چنین داروخانه ای نیازمند 

دقت نظر ویژه است.
     هنوز وازرتخانــه با ایجاد چنین 

داروخانه هایی موافقت نکرده است
وی بــا بیان اینکه اگــر وزارتخانه در نهایت 

موافقت خود را با ایجاد چنین داروخانه ای اعلام 
کند یقینا شــرایط تاسیس و نیز الزامات و باید 
و نبایدهایش را نیز به شــکل دســتورالعمل به 
همه استانی ها ارســال خواهد کرد گفت: حتی 
ممکن است با توجه به شاخص ها و فاکتورهای 
احصاء شده امکان ایجاد داروخانه خاص تنها به 

تعدادی از استان ها داده شود.
وی با تاکید براینکــه هنوز موافقت با ایجاد 
چنین داروخانه ای ازســوی وزارت کشور اعلام 
نشــده اســت گفت: ما تابع تصمیم سازی های 

وزارتخانه هستیم.
مع الوصــف طبق آخرین آمار اعلام شــده 
ازسوی حســن داوری مدیر درمان بیماری های 
خاص دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان 
در مراســم افتتاحیــه همزمان شــبکه مراکز 
جامع بیمــاران خاص در تاریــخ 21 آبان ماه 
سال گذشــته دو هزار و 500 نفر بیمار خاص 
در اســتان همدان شناسایی شــده اند که اکثر 
قریب به اتفــاق این بیماران بــه لحاظ تامین 
دارو همواره دچار مشــکل هستند به طوریکه تا 
چندماه پیش حتی تعدادی از بیماران سرطانی 
با کمبود دارو مواجه شــده ومجبور شدند برای 
تهیه یــک قلم دارو به تهــران مراجعه کرده و 
درنهایت دســت به دامن دلالان شــوند چراکه 
چاره ای جزاین کار برایشان نمانده بود بنابراین 
به نظر می رسد ایجاد چنین داروخانه هایی یک 
الزام برای فضای ســلامت اســتان است و باید 
متولیان امرنیز نســبت به اجرایی شــدن این 
طــرح و دریافت تاییدیه بــرای ایجاد داروخانه 
خاص پیشــگام باشــند از طرفی از آنجایی که 
درحال حاضر استان همدان به دلیل دارا بودن 
مراکــز درمانی معتبر ودرعیــن حال دارا بودن 
پرسنل درمانی متبحر به قطب سلامت درغرب 
کشور بدل شــده پس این ظرفیت برای تکامل 
نیازمند ایجاد داروخانه ویژه برای بیماران خاص 
اســتانهای غربی دراســتان همدان با موقعیت 

کریدوری است.


